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NÚMERO DE ORDEN O 

CONTRATO 

 

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 1140 - 2021 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN 
 

14 DE MAYO DE 2021 

FECHA DE INICIO 
 

18 DE MAYO DE 2021 

CONTRATANTE 
 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

 

CONTRATISTA 

 

CAJA COMPENSACIÓN FAMILIAR COMPENSAR NIT.  

860.066.942-7 

 

OBJETO Y ALCANCE 

 

 

“contratar la prestación de servicios adicionales en salud para los 

trabajadores oficiales activos, pensionados que se desempeñaron 

como trabajadores oficiales y sus beneficiarios, de acuerdo con lo 

establecido en la convención colectiva de trabajo vigente de la 

Universidad Distrital Francisco José de Caldas..”. 

 

COMPAÑÍA 

ASEGURADORA 

 

BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS COLOMBIA S.A 

 

 

NÚMERO DE PÓLIZA 

46876 - CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES 

ENDOSO No. 2 
14491 - RC EXTRACONTRACTUAL- ENDOSO No. 3 

En virtud de la Adición y Prórroga No. 1 

 

VALOR DEL CONTRATO 

 

DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 

TRESCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA 

Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.963.323.692) Mcte.  

 

 

 

 

VALOR ADICION No. 1  

 

 

VALOR TOTAL  

MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 

SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($1.481.661.846), 

 

$ 4.444.985.538. 

  

PLAZO DE EJECUCIÓN 

 

DIEZ (10) meses 

 

PRÓRROGA No.1  

 

CINCO (5) MESES, 

 

PLAZO TOTAL  

 

QUINCE (15) MESES 
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AMPAROS Y VIGENCIAS 

 

 

 

 

a)   Certificado de pago: Si   No X   

b)   Firma de las partes: Si X  No   

 

SE APRUEBA LA PÓLIZA POR ENCONTRARSE DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS 

CONTRACTUALES 

 

Nota: De conformidad con la resolución 629 del 17 de noviembre de 2016 Capítulo II Artículo 18 Numeral 9. Son 

funciones del interventor y/o supervisor, controlar la vigencia de las pólizas e informar lo pertinente a la Oficina 

Asesora Jurídica, con copia al ordenador del gasto, para lo de su competencia. 

 

Se firma la presente aprobación en Bogotá, a los veinticinco días (25) días del mes de mayo de 2021. 

 

Elaborado por:                                                                                          Aprobado por: 

 

 

 

 

 

 

Firma:                                                          Firma:                                                                                                                        

Nombre: FREDDY CORTES DAZA                                           Nombre: JAVIER BOLAÑOS ZAMBRANO 

           Cargo: Contratista OAJ                                                                 Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 

 

 

Tipo de 

Amparos 

 

 

 

 

Valor Asegurado ($) 

Vigencia 

Fecha Inicial Fecha Final 

Día Mes Año Día Mes Año 

 

De cumplimiento 
 

$888.997.107,60 

 

 

18 

 

05 

 

2021 

 

17 

 

12 

 

2022 

 

Pago De Salarios  y 

Prestaciones 

Sociales 

 

$444.498.553,80 

 

 

18 

 

 

05 

 

 

2021 

    

   

17 

 

  

 12 

 

 

2025 

  

Calidad del servicio 
 

$888.997.107,60 

 

18 

 

05 

 

2021 

    

  17 

 

02 

 

  2024 

Responsabilidad 

Civil 

Extracontractual, 

Cuatrocientos salarios 

mínimos legales 

mensuales vigentes 

(400 SMLMV) 

$400.000.000,oo 

 

 

18 

 

 

05 

 

 

2021 

 

 

17 

 

 

08 

 

 

2022 


