

ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA	Código: GJ-PR-001- FR-001		
Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 03		
Proceso: Gestión Jurídica	Fecha de Aprobación: 01/08/2018		



NÚMERO DE ORDEN O CONTRATO	CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 1140 - 2021
FECHA DE SUSCRIPCIÓN	14 DE MAYO DE 2021
FECHA DE INICIO	18 DE MAYO DE 2021
CONTRATANTE	UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
CONTRATISTA	CAJA COMPENSACIÓN FAMILIAR COMPENSAR NIT. 860.066.942-7
OBJETO Y ALCANCE	"contratar la prestación de servicios adicionales en salud para los trabajadores oficiales activos, pensionados que se desempeñaron como trabajadores oficiales y sus beneficiarios, de acuerdo con lo establecido en la convención colectiva de trabajo vigente de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas".
COMPAÑÍA ASEGURADORA	BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS COLOMBIA S.A
NÚMERO DE PÓLIZA	46876 - CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES ENDOSO No. 2 14491 - RC EXTRACONTRACTUAL- ENDOSO No. 3 En virtud de la Adición y Prórroga No. 1
VALOR DEL CONTRATO	DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE (\$2.963.323.692) Mcte.
VALOR ADICION No. 1	MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$1.481.661.846),
VALOR TOTAL	\$ 4.444.985.538.
PLAZO DE EJECUCIÓN	DIEZ (10) meses
PRÓRROGA No.1	CINCO (5) MESES,
PLAZO TOTAL	QUINCE (15) MESES



ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA	Código: GJ-PR-001- FR-001		
Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 03		
Proceso: Gestión Jurídica	Fecha de Aprobación: 01/08/2018		



AMPAROS Y VIGENCIAS

		Vigencia					
Tipo de Amparos	Valor Asegurado (\$)	Fecha Inicial		Fecha Final			
		Día	Mes	Año	Día	Mes	Año
De cumplimiento	\$888.997.107,60	18	05	2021	17	12	2022
Pago De Salarios y Prestaciones Sociales	\$444.498.553,80	18	05	2021	17	12	2025
Calidad del servicio	\$888.997.107,60	18	05	2021	17	02	2024
Responsabilidad Civil Extracontractual,	Cuatrocientos salarios mínimos legales mensuales vigentes (400 SMLMV) \$400.000.000,00	18	05	2021	17	08	2022

a)	Certificado de pago:	Si	No <u>X</u>
b)	Firma de las partes:	Si <u>X</u>	No

SE APRUEBA LA PÓLIZA POR ENCONTRARSE DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS CONTRACTUALES

Nota: De conformidad con la resolución 629 del 17 de noviembre de 2016 Capítulo II Artículo 18 Numeral 9. Son funciones del interventor y/o supervisor, controlar la vigencia de las pólizas e informar lo pertinente a la Oficina Asesora Jurídica, con copia al ordenador del gasto, para lo de su competencia.

Se firma la presente aprobación en Bogotá, a los veinticinco días (25) días del mes de mayo de 2021.

Elaborado por:

Aprobado por:

Firma: Nombre: FREDDY CORTES DAZA

Cargo: Contratista OAJ

Firma:

Nombre: JAVIER BOLAÑOS ZAMBRANO

Jefe Oficina Asesora Jurídica